1

证券代码：600009    证券简称：上海机场    编号：临 2015-011

上海国际机场股份有限公司

关于近期股票交易价格波动的提示性公

告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

截至 2015 年 5 月 22 日，公司股票 2015 年 5 月累计涨幅为 19.51%，

同期上证综指累计涨幅为 4.86%，针对近期公司股票交易价格波动较大

的情况，公司对有关事项进行了梳理，并将相关情况说明如下：

一、香港交易所网站于 2015 年 5 月 19 日发布公告，接获上海证券

交易所通知，由于上海机场（600009）总境外持股比例超过 28%，根据

交易所规则第 14A08(4)条，从 2015 年 5 月 19 日起沪港通将暂停接受该

股票的买盘，卖盘仍会被接受。

二、根据上海证券交易所网站显示，截至 2015 年 5 月 21 日收盘，

QFII/RQFII/沪股通投资者持有公司挂牌交易 A 股数量为 53,031.798 万

股，占公司总股本的比例为 27.52%。

三、为了积极参与中国（上海）自由贸易试验区建设，有力助推上

海机场新时期发展战略，进一步完善公司产业结构和布局，增强公司价

值创造能力和整体竞争力，公司正在研究与上海自贸区股权投资基金管

理有限公司合作有关事项。

2

四、为了适应航空业务量增长需求，提升机场综合保障能力，服务

地方经济社会发展，推动中国（上海）自由贸易试验区建设，公司正在

研究投资建设上海浦东国际机场三期工程项目有关事项。

五、公司目前生产经营正常，除上述事项外，不存在应披露而未披

露的重大事项或需要更正、补充的重大信息。以上第三、四事项因正处

于研究过程中，尚存在一定的不确定性。

六、截至 2015 年 5 月 22 日，公司股票 2015 年 5 月累计涨幅为

19.51%，同期上证综指累计涨幅为4.86%。公司最新静态市盈率为30.89、

最新滚动市盈率为 29.24，公司所处航空运输业（行业编号 G56）最新

静态市盈率为 35.63、最新滚动市盈率为 26.53（数据来源于中证指数

有限公司网站 http://www.csindex.com.cn）。

七、风险提示

公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》、《中国证券报》、上海

证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）。公司所有信息均以上述指

定报刊及网站刊登的信息披露公告为准，敬请广大投资者理性投资，注

意投资风险。

特此公告。

上海国际机场股份有限公司

                              董   事   会

二〇一五年五月二十三日